专利代理协议
甲方： 许明国 310110196810148217
联系人： 许明国 联系电话： 15604317177

乙方： 北京金硕果知识产权代理事务所（普通合伙）徐州分所

地址： 徐州市泉山区奎园小区四号地块祥悦大厦 1-301

联系人： 王佳佳 联系电话： 400-861-6052

根据《民法典》、《中华人民共和国专利法》、《专利法实施细则》以及《专利代理条例》
等的有关法律法规，当事人经协商一致，甲方委托乙方就专利代理服务有关事项达成如下协
议。

A.1 委托事项
A.1.1 关于专利申请，乙方为甲方提供代理服务项目及内容如下表：

A.1 专利申请代理服务项目及内容

A.2 甲方的权利、义务
A.2.1 甲方有权审阅专利代理进程中乙方提供的正式材料。
A.2.2 甲方有权要求乙方报告专利服务进展并提供相应官方文件。
A.2.3 甲方应指派专门人员为联系人，负责专利代理服务过程中文件的接收、转达及确认等
事项。
A.2.4 甲方应按规定的日期向乙方提供专利代理相关的技术资料，且保证所提供的技术资料
真实准确。由于甲方原因导致的未在乙方规定时间内将专利申请所必需的文件递交到甲方，
由此所引发的费用，由甲方承担。
A.2.5 甲方用于接收乙方转达的电子专利官方文件与各类通知的电子邮箱，应当保证正常收
邮件。
A.2.6 甲方收到乙方的确认文件后，应及时确认。
A.2.7 甲方的联系方式（包括但不限于地址、电话、电子邮箱与联系人）变更后应及时以书
面方式通知乙方。
A.2.8 甲方应按照专利官方要求配合乙方完成专利申请费用和年费费减。
A.2.9 如果委托项目涉及外观设计申请，甲方应按照乙方的要求提供外观设计的图片或者照
片，并告知使用该外观设计的产品，如需乙方拍照的，应提前通知乙方，并将欲申请专利的

服务项目 服务内容

☑ 发明专利申请

☑ 实用新型专利申请

☐ 外观设计专利申请

☑撰写专利申请文件√

☑答复所有补正及审查意见√

☑申请过程中所有官方文件的转达和提醒√

☑申请过程中相关问题的咨询和解答√

产品邮寄给乙方，同时预留出合理的拍摄时间。

A.3 乙方的权利、义务
A.3.1 乙方应指派专门专利代理师负责甲方的专利事务。
A.3.2 乙方应以甲方的技术材料和联系人的意见为基础，理解发明思想及内容，并负责完成
相关文件的撰写与答复。
A.3.3 乙方在提交正式申请材料前应提交甲方审阅确认。
A.3.4 乙方有义务配合甲方进行专利申请的费减备案。
A.3.5 乙方有义务根据甲方要求及时、真实、详尽地向甲方报告受托事务的进展情况，并在
收到任何官方文件或资料后，及时通知甲方并将应送达给甲方的官方文件或资料及时送达。
A.3.6 乙方有权要求甲方提供专利申请相关的技术资料，并指派人员进行技术沟通与解答。
A.3.7 在甲方获得专利授权后，乙方应及时通知甲方办理授权办登手续并缴纳相关费用，如
甲方委托乙方办理授权办登手续并缴纳相关费用的，甲方应在官方规定的时限内向乙方支付
授权办登手续所需缴纳的相关费用，乙方可为甲方办理授权办登手续。甲方如需乙方对授权
后续的年费进行时限监控以及年费代缴的，甲方需另行支付费用。
A.3.8 乙方有权要求甲方按本协议的约定及时、足额的支付相关费用。

A.4 保密责任
A.4.1 甲乙双方对在合作过程中知悉的对方的商业和技术秘密，均负有保密义务。未经商业
秘密的所有方书面许可，不得将该秘密用于本合同规定的合作事项以外的任何其他用途，也
不得以任何方式向任何第三方泄露或公开发布该秘密，直至官方公布或商业秘密的所有方公
开该秘密为止。任何一方违反此项保密义务，均应对由此给商业秘密的所有方造成的直接损
失承担相应的赔偿责任；同时，商业秘密的所有方有权解除本合同。如有需要，可另行签署
保密协议。
A.5 工作周期
A.5.1 乙方应在甲方提供完善的交底资料后的 10 个工作日内完成申请文件的撰写，对需要
甲方补充资料的，应在甲方补充资料后 5 个工作日内完成。对个别较复杂的案件，申请文
书准备时间可适当延长。
A.5.2 乙方在完成各种专利申请文件初稿后，应及时交甲方确认。甲方认为应该修改的，乙
方应按甲方的意见进行修改，每次修改不得超过 5 个工作日。
A.5.3 乙方撰写的专利申请文件需得到甲方确认后才能向有关部门提交。
A.6 费用
A.6.1 费用（甲方向乙方支付的费用）

专利方向 专利申请类型 费用 费用合计

高寒环境自适应光伏光热双模发电与建筑供暖一体化系统 发明专利 3400

一种光电式自适应防眩光与能源管理一体化智能窗系统 实用新型专利 1400

便携式太阳能光热-温差发电复合供能装置 实用新型专利 1400

费用合计（五一活动价） 6000

☑ 此费用包含官费 ☐ 此费用不包含官费

A.6.2 付款方式：
本协议自签订之日起，甲方应在 1 日内支付乙方前期款项 4500 元，待受理通知书下发后支
付剩余尾款 1500 元。如若甲方专利被驳回，乙方免代理费二次申报直至下证为止。

指定账户：

乙 方：北京金硕果知识产权代理事务所（普通合伙）徐州分所
开 户 行：中国农业银行股份有限公司徐州塔东支行
帐 号：10247401040024195

A.7 违约责任
A.7.1 如甲方违反本合同第 A.2.1、A.2.2、A.2.4、A.2.5、A.2.6、A.2.9、项的规定时，甲
方应自行承担由此导致的不利后果。乙方对此不承担任何责任，但因乙方过错导致的除外。
A.7.2 如甲方未按本合同的约定支付相关费用，并且在收到乙方通知后 5个工作日内仍不支
付的，乙方有权中止履行本合同。甲方收到乙方中止通知后 5个工作日内联系乙方支付相关
费用，如仍拒绝支付的，乙方有权解除该合同，因合同解除所造成的一切后果由甲方承担。
A.7.3 如因乙方提交案件不及时导致此案件逾期，由乙方承担相应责任。
A.7.4 甲乙双方一经签订合同之日起，合同立即生效，双方不得无正当理由单方违约。
A.8 争议解决方式
A.8.1 甲乙双方在本合同的有效期内，就合同内容发生争议，应按照公平、诚信原则协商解
决。
A.8.2 协商不成的，依法向双方所在地民法院提起民事诉讼。
A.9 合同的期限、修改和终止
A.9.1 本合同经双方授权代表签字并加盖各自公章或合同专用章方可生效，专利服务事务至
该申请人自己取得“授予专利权通知书”。
A.9.2 在合同有效期间，双方有权根据合同履行情况、业务及行业发展状况等对合同内容（包
括收费标准）进行修改、补充或终止本合同。
A.9.3 对本合同的任何修改及补充须经双方书面同意后方可生效。
A.9.4 当双方终止合同时，甲乙双方的业务关系随合同的终止而自动解除。
A.9.5 本合同及附件共 3页，一式 2份, 其中甲方 1 份，乙方 1份。合同附件与本合同具
有同等法律效力。

甲方：许明国 310110196810148217
甲方代表（签字）：
时间：2025 年 4 月 28 日

乙方：北京金硕果知识产权代理事务所（普通合伙）徐州分所
乙方代表（签字）：
时间： 2025 年 4 月 28 日